

informator Parafialny Parafii św Pawła w Pawłowie

# ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE



Nr 19(427)

OD 9 DO 15 MAJA

2011 R

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,  
e-mail Redakcji gaz2@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl



## JASNA GÓRA 2011

Do 26 czerwca przyjmowane są

zapisy na pieszą pielgrzymkę do Matki Bożej Częstochowskiej. Pielgrzymka odbędzie się w dniach od 5 do 9 lipca.

Przy zapisie należy wpłacić zaliczkę w wysokości 70 zł, która przeznaczona

jest na ubezpieczenie, autobus i zaliczkę noclegów. Msza św. w Kaplicy Matki Bożej w intencji parafii odprawiona zostanie 7 lipca.

### PRZEWIELEBNY KSIĘŻE PROBOSZCZU!

6. maja, to dla naszej parafii ważna data,  
niech Ci Bóg błogosławi na dalsze lata!

Mija 9 lat od chwili,  
kiedy zostałeś do naszej parafii skierowany,  
Proboszczem mianowany!

Tak jak kropla po kropli naczynie wypełnia,  
tak Ty, dzień po dniu, swe kapłańskie posługi wypełniasz.

A pracy masz ciągle wiele,  
w naszej parafii i w kościele,  
która wiele wyrzeczeń wymaga,  
niech Cię przeto, Bóg wspomaga.

Matka Najświętsza niech Cię w Opiece ma,  
Święty Józef niech Cię strzeże.

My za Ciebie też ślemy pacierze!

By Ci podziękować, nie zawsze okazję do tego mamy,  
przeto dzisiejszy dzień na to wykorzystamy  
i za wszystko Tobie dzięki składamy!

Małgorzata Niemiec

*Małgorzata Niemiec* jest od 65 lat kancelistką przy parafii Św. Pawła Apostoła w Zabrze – Pawłowie. Realizuje swoje powołanie z ogromnym oddaniem od 1946 roku, kiedy jako piętnastoletnia dziewczyna podjęła pracę w parafialnej kancelarii. Urodziła się w Pawłowie 9 maja 1931 roku jako córka Teodora i Wiktorii z domu Światała. W 1938 roku rozpoczęła naukę w Szkole Podstawowej w Pawłowie. Po wybuchu II wojny światowej, w czasie okupacji niemieckiej, kontynuowała naukę w niemieckiej szkole. Po skończeniu klasy czwartej została wytypowana wraz z kilkoma innymi uczennicami do gimnazjum w Wirku. Dziewczynki chodziły do szkoły piechotą przez pola. Były narażone na niebezpieczeństwo bombardowań, niejednokrotnie to-

warzyszyła ich drodze obawa przed tym, co niosła wojna.

27 stycznia 1945 roku do Pawłowa wkroczyły wojska radzieckie. Zakończyło to dwuletnią naukę Małgorzaty w niemieckim gimnazjum. Na początku lutego 1945 roku ojciec Teodor został wraz z wieloma innymi mężczyznami internowany i wywieziony na Sybir. Zostały same z siostrą oraz mamą, która była w ciąży. Przez dziewięć miesięcy nie miały środków do życia. Ojciec wrócił dopiero w listopadzie, wycieńczony i schorowany, w miesiąc po przyjściu na świat brata. Okres ten miał bardzo istotne znaczenie w życiu czternastoletniej Małgosi.

Po zakończeniu wojny we wrześniu 1945 roku kolejny raz rozpoczęła naukę, gdyż zgodnie z nowymi zasadami musiała ukończyć ósmą klasę szkoły podstawowej w języku polskim. W czerwcu 1946 roku otrzymała świadectwo. Stała przed podjęciem decyzji – co dalej?

Tydzień po ukończeniu szkoły do Małgorzaty przyszła rówieśniczka i zarazem sąsiadka, obecnie siostra zakonna, zaangażowana wówczas w życie parafialne. Przekazała ona prośbę Księdza Proboszcza Jerzego Brejzy, aby Małgorzata zgłosiła się do niego. Nazajutrz wybrała się na probostwo. Ksiądz Proboszcz przywitał ją miło i przedstawił dziewczynie zaskakującą propozycję. „Zapytał mnie, czy nie zgodziłabym się przyjąć pracy w kancelarii, gdyż obecny organista i zarazem kancelista przeprowadza się z rodziną do Chorzowa. Stałam jak wryta. Te słowa jeszcze do mnie nie docierały...” – wspomina pani Małgorzata. Decyzja nie była prosta, ponieważ jej marzeniem było kontynuowanie nauki. Jednak trudna pod każdym względem sytuacja powojenna nie sprzyjała realizowaniu takich marzeń. Gdy przedstawiła tę propozycję rodzicom, byli przeciwni - wiedzieli, że zależy jej na dalszej nauce. Jednak Ksiądz Proboszcz nie ustępował - zachęcał, by spróbowała i zostawił jej czas na podjęcie decyzji.

Na początku lipca, po odpuście, Małgorzata zgłosiła się na probostwo. Pierwsze przebyte dni zrobiły na niej miłe wrażenie. Choć podejmowała się nieznanych jej do tej pory obowiązków, z każdym dniem szło jej coraz lepiej. Kancelaria była wówczas czynna codziennie od 9 do 12. Parafia była duża, więc przychodziło wielu petentów. Pierwszą sprawą, którą się zajęła, był pogrzeb w rodzinie Staniendów. W zaznajamianiu się z obowiązkami kancelistki pomagali jej Ksiądz Proboszcz Brejza oraz Ksiądz Wikary Rzepka. Ten ostatni poznał jej pracowitość i sumienność podczas nauczania katechezy w pawłowskiej szkole. Pomagał Małgorzacie w nauce pisania na maszynie.

Do obowiązków młodej kancelistki należało załatwianie bieżących spraw parafialnych - zapisywanie intencji mszalnych oraz terminów ślubów i pogrzebów. Sporządzała także listy dzieci pierwszokomunijnych, uzupełniała metryki chrzcielne i inne akta parafialne. „Z czasem stałam się samodzielna i wykonywałam już wszystkie prace kancelaryjne. Praca spodobała mi się. Po rozmowie z rodzicami, którzy zaakceptowali moją decyzję, zrezygnowałam z dalszej nauki i postanowiłam zostać. Z czasem czułam się coraz bardziej pewna, zadowolona i stwierdziłam, że dobrze zdecydowałam” – opowiada pani Małgorzata Niemiec. Niebawem okazało się, że jest potrzebna do pomocy również na probostwie. Od tego czasu po godzinach urzędowania w kancelarii wykonywała różne prace domowe. Z czasem ilość nowych obowiązków okazała się tak duża, że pani Małgorzata musiała przenieść się na stałe na probostwo. „Miałam teraz dwa domy i dwie rodziny, w których czułam się bardzo dobrze. Tak upływały lata, a ja utwierdzałam się w przekonaniu, że to moje powołanie. Miła i serdeczna atmosfera na probostwie potęgowały moje zadowolenie. Tamtych chwil nie zamieniłabym na żadną inną pracę.” Często jednak zaglądała do domu rodzinnego. Gdy miała wolny czas, spędzała cały dzień z rodzicami.

Pani Małgorzata bardzo przeżyła przejście na emeryturę księdza Jerzego Breyzy w 1967 roku. Do parafii przydzielony został wtedy ksiądz Henryk Macura, który zaproponował jej kontynuowanie pracy kancelistki. Był to okres licznych zmian w życiu pani Małgorzaty. W tych czasach rozpoczęła się rozbiórka starego probostwa i budowa nowego, co wiązało się z dużą ilością pracy. W 1968 roku zmarła mama pani Małgorzaty, musiała się więc zająć ojcem i gospodarstwem domowym. Z tego powodu przeniosła się do domu rodzinnego. Codziennie jednak załatwiała sprawy kancelaryjne, a następnie pomagała przy pracach na probostwie. „Nie zawsze było łatwo, były też trudne chwile, przemęczenie, zniechęcenie. W niejednej sytuacji musiałam być opanowana, cierpliwa, pokorna, co u mnie nie zawsze było łatwe. Byliśmy jednak jedną rodziną i łatwiej było razem przezwyciężyć trudności. ... i tak do czekałam się znowu odejścia kolejnego księdza proboszcza na emeryturę.”

Nowym duszpasterzem został w 2000 roku ksiądz Józef Gawliczek, który po objęciu obowiązków proboszcza poprosił panią Małgorzatę, by nadal zajmowała się kancelarią. Ta współpraca trwała niecałe dwa lata, do czasu kiedy ksiądz został przeniesiony do Brzezia, a do parafii został przydzielony 6 kwietnia 2002 roku ksiądz Józef Krakowski. „Od pierwszego spotkania bardzo go cenię i darzę dużym szacunkiem, pochylam się przed Jego kapłaństwem. Jest pobożny, przyjazny, wyrozumiały. Po rozmowie z nim znowu zdecydowałam się zostać, z zaznaczeniem, że chwilowo, na krótko.” Od tamtej chwili upłynęło już dziewięć lat.

W ciągu 65-u lat parafianie przychodzili do niej aby się „wygodać” i wychodzili z lżejszym sercem. Była powierniczką bolesnych opowieści związanych z pogrzebami i szczęśliwych ze ślubami. Przechowuje w swoich wspomnieniach historie tych, którzy powierzali jej swoje tajemnice. Pani Małgorzata Niemiec – jak sama mówi - starała się dobrze wypełniać swoje obowiązki i trwać w odkrytym przed wielu laty powołaniu. „Bogu niech będą dzięki za wszystkie lata mojej posługi przy parafii, dziękuję rodzicom, kapłanom i wszystkim tym, którzy towarzyszyli mi w ciągu lat mojej pracy.”

**Pani Małgorzata Niemiec** większość swojego życia spędziła w cieniu plebanii. Mówi, że to szczególne miejsce. Chcąc oddać jego specyfikę napisała wiersz. Jej wiersze już nieraz towarzyszyły ważnym wydarzeniom parafialnym. Zawierają prostotę ujęcia ważnych spraw.

## Wiersz

Probostwo!  
To niezwykły dom!  
Otoczenie przeto musi mu dać ton!  
Kapłani w nim zamieszkują,  
Którzy nas swą świętością oczarowują.  
Świętość jak róża – delikatny kwiat.  
Nie może mu szkodzić złości świat.  
Kapłan codziennie Jezusa pieści,  
A we mnie ile się nie raz złości mieści!  
Kapłan mimo świętości też ma swoje słabości,  
Dlatego chcąc dla Kapłanów pracować,  
Trzeba ich ochraniać i od złego ratować.  
Bo szatan świętość im wyrwać chce,  
Jak to zrobić, on już najlepiej wie.  
Bo gdzie dokonują się sprawy wielkie,  
Tam stoi na przeszkodzie zło wszelkie.  
Służyć Kapłanom to powołanie,

Choć i tu spotkać może każdego rozczarowanie.  
Dlatego potrzeba wiele siły,  
Której udzieli Jezus miły.  
Muszę przeto w cierpliwości  
Znieść nieraz wiele przykrości.  
Gdyż niegodna byłabym tej postugi,  
A przeto niebiańskiej zasługi.  
Jednak mimo trudności i cierpienia,  
Daje wiele zadowolenia.  
Ja bym też nieraz jak gwiazda błyszczyć chciała,  
A żem niepomyślana, że Bogu i Kapłanom służyć, żem się zgodziła,  
Dlatego godność ich wielka mnie w cieniu postawiła.  
Muszę przeto w cieniu pozostać,  
Chcąc swym obowiązkom sprostać.  
Swoją osobą mogłabym kapłańską świętość zastłonić,  
Pracując w cichości mogę ją od złego uchronić.  
Przeto muszę pamiętać, że pracuję dla Boga i Kapłanów,  
A niezwykła to praca, przeto jednak się dusza wzbogaca.  
Jednak mój charakter trudny i wiele słabości w sobie mam,  
Dlatego usilnie walczyć muszę,  
By od złego uchronić swoją duszę.  
Tym trudnym charakterem chcę jednak świętość kapłańską,  
Jak murem obronnym ochronić,  
Tak jak kolce muszą różę od zerwania obronić.  
Każdy przecież życiem utrudzony i nieraz bardzo zmęczony.  
Gdy się jednak nawzajem zrozumiemy,  
Z pewnością wszyscy swój cel osiągniemy.  
A ja się dołączam, by mury oddzielające zło były mocniejsze,  
Zaś dusze kapłanów coraz piękniejsze.

## Ogłoszenie

Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów organizuje dwudniową pielgrzymko-wycieczkę do Zakopanego w dniach 8 - 9 czerwca 2011r. Koszt przejazdu wynosi 120 zł. W tę cenę wliczone są: przejazd, ubezpieczenie, nocleg, kolacja i śniadanie. Zapraszamy chętnych do udziału w powyższej imprezie. Zgłoszenia przyjmowane będą w kancelarii parafialnej oraz u Przewodniczącej Związku Emerytów.

## **Wszystkich mieszkańców Pawłowa**

**prosimy o aktywne włączenie się w „Akcję Szkło”,  
która odbędzie się w sobotę 14 maja.**

**Od godziny 8<sup>00</sup> młodzież naszej parafii zbierać będzie  
wystawione przez Was szkło.**

**Przypominamy, że w ten sposób wspieramy wyjazd młodzieży na letnie rekolekcje.**

**Za wszelką pomoc z góry serdecznie dziękujemy.  
Młodzież parafii św. Pawła Apostoła w Pawłowie.**



## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:

- ☑ Zapraszam na Nabożeństwo Majowe w niedzielę o godz. 16<sup>30</sup> oraz w tygodniu o godz. 17<sup>30</sup>.
- ☑ Od dzisiejszej niedzieli modlimy się za diakonów rozpoczynających Rekolekcje przed święceniami prezbiteratu, które odbędą się w sobotę o godz. 15<sup>00</sup> w katowickiej Katedrze.
- ☑ Jutro Uroczystość św. Stanisława, biskupa i męczennika, głównego patrona Polski, które zostało przeniesione z dzisiejszej niedzieli.
- ☑ W środę – 11 maja – zapraszam na PIELGRZYMKĘ DEKANATU KOCHŁOWICE DO SANKTUARIUM MATKI BOŻEJ Z LOURDES W KOCHŁOWICACH.  
Program Pielgrzymki:
  - o godz. 17<sup>00</sup> w kościele sanktuaryjnym odmówimy Litanię do M. B. z Lourdes;
  - o godz. 17<sup>15</sup> rozpoczęcie Różańca;
  - o godz. 17<sup>30</sup> procesja do kościoła Trójcy Przenajświętszej;
  - o godz. 18<sup>00</sup> EUCHARYSTIA w intencji wszystkich parafii dekanatu.Parking dla samochodów osobowych w pobliżu kościoła.
- ☑ Msza św. szkolna w środę o godz. 8<sup>00</sup>.
- ☑ W piątek przypada Rocznica Objawień Matki Bożej w Fatimie. Msza św. odprawiona zostanie o godz. 20<sup>00</sup>. Po Mszy św. Nabożeństwo i procesja ze świecami wokół kościoła.
- ☑ W piątek odbędzie się diecezjalna pielgrzymka chorych do Piekar Śląskich. Początek o godz. 10<sup>00</sup>.
- ☑ Za tydzień Niedziela Dobrego Pasterza - dzień modlitw o powołania.
- ☑ W kancelarii parafialnej można zamawiać Msze św. na 2012 rok (są jeszcze wolne intencje na rok 2011) oraz dokonać opłat za wodę, miejsca w ławkach, wywóz śmieci oraz opłaty za zaległe miejsca grobowe i rezerwacje (groby nieopłacone zostaną niwelowane).
- ☑ Za dzisiejsze ofiary składam „Bóg zapłać”. Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona zostanie na potrzeby naszej parafii.
- ☑ W zakrystii i kancelarii przyjmowane są też zapisy na pieszą pielgrzymkę do Częstochowy.
- ☑ Do nabycia są Biblie i Skarbce z grubym drukiem.
- ☑ Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów organizuje dwudniową pielgrzymkowycieczkę do Zakopanego w dniach 8 - 9 czerwca 2011r. Koszt przejazdu wynosi 120 zł. W tę cenę wliczone są: przejazd, ubezpieczenie, nocleg, kolacja i śniadanie. Zapraszamy chętnych do udziału w powyższej imprezie. Zgłoszenia przyjmowane będą w kancelarii parafialnej oraz u Przewodniczącej Związku Emerytów.
- ☑ Wszystkich mieszkańców Pawłowa prosimy o aktywne włączenie się w "Akcje Szkło" która odbędzie się w najbliższą sobotę (14.05.2011). Od godziny 8<sup>00</sup> młodzież naszej parafii zbierać będzie wystawione przez Was szkło. Przypominamy, że w ten sposób wspieramy wyjazd młodzieży na letnie rekolekcje. Za wszelką pomoc z góry serdecznie dziękujemy. Młodzież parafii św. Pawła Apostoła w Pawłowie.

## INTENCJE MSZY św. od 9 do 15 maja 2011 r.

<b>9.V</b> <b>Poniedziałek</b> <i>Uroczystość</i> <i>Św. Stanisława</i> <i>gł. patrona Polski</i>	<b>g.17<sup>30</sup></b> <b>g.18<sup>00</sup></b>	<b><i>Nabożeństwo Majowe,</i></b> <b><i>Koncelebra</i></b> - Dziękczynna w intencji Małgorzaty Niemiec, - Za + Stanisława Marek w 3 rocznicę śmierci.
<b>10.V</b> <b>Wtorek</b>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g.17<sup>30</sup></b> <b>g.18<sup>00</sup></b>	- Za ++ rodziców Józefa i Marcelinę Fojt, 3 siostry, 3 braci, Zygmunta Połap, <b><i>Nabożeństwo Majowe,</i></b> - Za + Jadwigę Górecko w rocznicę śmierci.
<b>11.V</b> <b>Środa</b>	<b>g. 8<sup>00</sup></b> <b>g.17<sup>30</sup></b> <b>g.18<sup>00</sup></b>	<b><i>Msza św. szkolna</i></b> - Z prośbą o zdrowie i błogostawieństwo Boże dla Adelajdy Czech, <b><i>Nabożeństwo Majowe,</i></b> - Za + Jerzego Grzywocz w 6 rocznicę śmierci.
<b>12.V</b> <b>Czwartek</b> <i>Wspomnienie</i> <i>św. Pankracego</i> <i>oraz św. Nereusza</i> <i>i Achillesa</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g.17<sup>30</sup></b> <b>g.18<sup>00</sup></b>	- Za + Czesława Fojt w dniu urodzin, <b><i>Nabożeństwo Majowe,</i></b> - Za ++ rodziców Kasprzyk, Cyganek, męża Tomasza oraz rodzeństwo z obu stron,
<b>13.V</b> <b>Piątek</b> <i>Rocznica Objawień</i> <i>Matki Bożej</i> <i>w Fatimie</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g.20<sup>00</sup></b>	<i>Intencja wolna,</i> - Ku czci Trójcy Przenajświętszej i Matki Bożej Fatimskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla Ojca św., duszpasterzy, za dzieci I-komunijne, za chorych, za nasze rodziny, na wynagrodzenie za grzechy, o pokój na świecie oraz z podziękowaniem za beatyfikację Jana Pawła II - od ofiarodawców. <b><i>Procesja ze świecami wokół kościoła.</i></b>
<b>14.V</b> <b>Sobota</b> <i>Święto św. Macieja</i> <i>Apostoła</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g.17<sup>00</sup></b> <b>g.17<sup>30</sup></b> <b>g.18<sup>00</sup></b>	<i>Intencja wolna,</i> <b><i>Spowiedź święta,</i></b> <b><i>Nabożeństwo Majowe,</i></b> - Za + Herberta Kandziora w 35 rocznicę śmierci, żonę Otylię, rodziców, rodzeństwo z obu stron, zięcia Jana, córkę Marię.
<b>15.V</b> <b>4 NIEDZIELA</b> <b>WIELKANOCNA</b>	<b>g. 6<sup>30</sup></b> <b>g. 7<sup>00</sup></b> <b>g.10<sup>00</sup></b> <b>g.16<sup>30</sup></b> <b>g.17<sup>00</sup></b>	<b><i>Godzinki</i></b> ku czci Matki Bożej, - Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Bożej Fatimskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opiekę Bożą i zdrowie dla małżonków Adelajdy i Helmuta Derner z okazji rocznicy ślubu, o błogostawieństwo dla rodziny oraz Dary Ducha Świętego dla Kamila, <b><i>Msza św. Chrzcielna</i></b> - Zuzanna Thiel oraz za roczne dziecko Michała Czyżykowskiego, rodziców i chrzestnych, <b><i>Nabożeństwo Majowe,</i></b> - Za + Alojzego Niedurny w dniu urodzin oraz żonę Otylię.